

# 세출예산사업명세서

2016년도 본예산 일반회계 회계과

부서: 회계과

정책: 회계관리(일반공공행정/일반행정)

단위: 결산관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
회계과	4,460,003	2,394,447	2,065,556
회계관리(일반공공행정/일반행정)	54,000	61,800	△7,800
결산관리	54,000	61,800	△7,800
세입세출결산검사	31,000	28,300	2,700
201 일반운영비	28,400	25,700	2,700
01 사무관리비	28,400	25,700	2,700
○결산승인안 및 제안설명서 유인 20,000원 * 150부	3,000		
○결산서 및 부속서류 유인  100,000원 * 120부	12,000		
○계산증명서 및 증빙서 서식 유인 100,000원 * 10종	1,000		
○회계관련 서식 유인         30,000원 * 30종	900		
○편철기 철심 등 소모품 구입 300,000원 * 5박스	1,500		
○결산검사위원수당     100,000원 * 5명 * 20일	10,000		
301 일반보상금	2,600	2,600	0
11 기타보상금	2,600	2,600	0
○결산검사위원 여비    20,000원 * 5명 * 20일	2,000		
○결산검사위원 매식비    6,000원 * 5명 * 20일	600		
복식부기업무	23,000	33,500	△10,500
201 일반운영비	23,000	33,500	△10,500
01 사무관리비	23,000	27,500	△4,500
○복식부기 서식 및 관련 지침서 인쇄 10,000원 * 150부 * 2종	3,000		
○외부전문가(공인회계사 등) 용역비	20,000		
- 재무제표 작성 자문료  15,000,000원 * 1식	15,000		
- 재무제표 검토 용역     5,000,000원 * 1식	5,000		
계약관리(일반공공행정/일반행정)	760,086	1,267,291	△507,205
계약관리	760,086	1,267,291	△507,205
계약물품 및 수수료	44,500	64,500	△20,000
201 일반운영비	44,500	44,500	0
01 사무관리비	30,700	30,700	0
○일반수용비	6,000		
- 계약관련 서식 유인 200,000원 * 5종 * 1회	1,000		
- 계약일반조건 유인(공사, 물품, 용역) 300,000원 * 3종 * 1회	900		
- 계약관련 법령집 구입 및 추록대 300,000원 * 3종 * 1회	900		
- 입찰관련 서식 유인 100,000원 * 9종 * 1회	900		

부서: 회계과  
 정책: 계약관리(일반공공행정/일반행정)  
 단위: 계약관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 물품 및 차량관리 서식 유인 100,000원 * 5종 * 1회</li> <li>- 물가정보지 구입 30,000원 * 5종 * 12월</li> <li>○계약심의위원 운영수당</li> <li>- 위원수당 70,000원 * 10명 * 3회</li> <li>- 위원여비 20,000원 * 10명 * 3회</li> <li>○소프트웨어 프로그램 구입</li> <li>- 물품관리시스템 소프트웨어 1,200,000원 * 10user</li> <li>○물품 전자태그 구입</li> <li>- 라벨 태그 300원 * 20,000매</li> <li>- 랫치형 태그 400원 * 10,000매</li> <li>02 공공운영비</li> <li>○계약관련 프로그램 유지보수 900,000원 * 2식</li> <li>○물품관리(RFID)장비 유지보수 2,000,000원 * 1식</li> <li>○전자입찰 이용수수료 20,000원 * 500건</li> </ul>	<p>500</p> <p>1,800</p> <p>2,700</p> <p>2,100</p> <p>600</p> <p>12,000</p> <p>12,000</p> <p>10,000</p> <p>6,000</p> <p>4,000</p> <p>13,800</p> <p>1,800</p> <p>2,000</p> <p>10,000</p>	<p>13,800</p>	<p>0</p>
물품관리	236,400	712,400	△476,000
405 자산취득비	236,400	587,800	△351,400
01 자산및물품취득비	236,400	587,800	△351,400
<ul style="list-style-type: none"> <li>○냉난방기 구입(새마을인재양성과)</li> <li>5,000,000원 * 2대</li> <li>10,000</li> <li>○냉난방기 구입(소수서원관리사무소)</li> <li>3,500,000원 * 2대</li> <li>7,000</li> <li>○냉난방기 구입(건설과)</li> <li>1,500,000원 * 2대</li> <li>3,000</li> <li>○냉난방기 구입(의회사무국)</li> <li>5,000,000원 * 2대</li> <li>10,000</li> <li>○고속복사기 구입</li> <li>80,000</li> <li>- 기획감사실, 사회복지과, 세무과, 하천과</li> <li>20,000,000원 * 4대</li> <li>80,000</li> <li>○다기능 복사기 구입</li> <li>20,000</li> <li>- 종합민원과, 건강관리과, 농정과수과, 환경사 업소</li> <li>5,000,000원 * 4대</li> <li>20,000</li> <li>○호적서고 집기 구입(종합민원과)</li> <li>6,600</li> <li>- 목재캐비닛 300,000원 * 22조</li> <li>6,600</li> <li>○강당 및 회의실 집기 교체(자치행정과)</li> <li>57,000</li> <li>- 책상 250,000원 * 100조</li> <li>25,000</li> <li>- 의자 80,000원 * 400조</li> <li>32,000</li> <li>○예비망 전용의자 구입 300,000원 * 1조</li> <li>300</li> <li>○청사사무용 집기 구입 7,500</li> <li>- 책상(사무용) 300,000원 * 10조</li> <li>3,000</li> <li>- 의자(사무용) 200,000원 * 10조</li> <li>2,000</li> <li>- 캐비닛(사무용) 250,000원 * 10조</li> <li>2,500</li> </ul>	<p>10,000</p> <p>7,000</p> <p>3,000</p> <p>10,000</p> <p>80,000</p> <p>80,000</p> <p>20,000</p> <p>20,000</p> <p>6,600</p> <p>6,600</p> <p>57,000</p> <p>25,000</p> <p>32,000</p> <p>300</p> <p>7,500</p> <p>3,000</p> <p>2,000</p> <p>2,500</p>		

부서: 회계과  
 정책: 계약관리(일반공공행정/일반행정)  
 단위: 계약관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○태그리더기(물품관리용) 2,500,000원 * 14대	35,000		
차량관리	479,186	490,391	△ 11,205
201 일반운영비	282,886	277,791	5,095
02 공공운영비	282,886	277,791	5,095
○자동차 공공요금 및 제세	102,196		
- 자동차세	22,100		
· 대형승용	500,000원 * 3대	1,500	
· 중형승용	400,000원 * 5대	2,000	
· 소형승용	200,000원 * 3대	600	
· 경형승용	100,000원 * 15대	1,500	
· 다목적승용	450,000원 * 17대	7,650	
· 대형승합	150,000원 * 1대	150	
· 중형승합	100,000원 * 5대	500	
· 소형승합	100,000원 * 4대	400	
· 중형화물	100,000원 * 7대	700	
· 소형화물	100,000원 * 35대	3,500	
· 특수화물	150,000원 * 24대	3,600	
- 검사수수료	2,466		
· 대형승용	20,000원 * 3대	60	
· 중형승용	20,000원 * 5대	100	
· 소형승용	20,000원 * 3대	60	
· 경형승용	15,000원 * 15대	225	
· 다목적승용	20,000원 * 17대	340	
· 대형승합	25,000원 * 1대	25	
· 중형승합	23,000원 * 5대	115	
· 소형승합	20,000원 * 4대	80	
· 중형화물	23,000원 * 7대	161	
· 소형화물	20,000원 * 35대	700	
· 특수화물	25,000원 * 24대	600	
- 환경개선부담금	12,630		
· 다목적승용	100,000원 * 17대	1,700	
· 대형승합	250,000원 * 1대	250	
· 중형승합	200,000원 * 5대	1,000	
· 소형승합	120,000원 * 4대	480	
· 중형화물	200,000원 * 7대	1,400	
· 소형화물	120,000원 * 35대	4,200	
· 특수화물	150,000원 * 24대	3,600	
- 관용차량 및 건설기계 보험료	65,000		
· 관용차량 119대, 건설기계 6대, 이륜자동차 4대	65,000,000원 * 1식	65,000	
○중기 검사수수료	350		
- 굴삭기	50,000원 * 2대	100	

부서: 회계과  
 정책: 계약관리(일반공공행정/일반행정)  
 단위: 계약관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 중기덤프	50,000원 * 4대	200	
- 로올러	50,000원 * 1대	50	
○차량선박비		180,340	
- 차량 유지비		180,340	
· 50다7336(승용, 시장전용, 휘발유)	18,000,000원 * 1대	18,000	
· 69노8296(승용, 부시장전용, 휘발유)	13,000,000원 * 1대	13,000	
· 13가5606(다목적승용, 시정업무용, 경유)	8,000,000원 * 1대	8,000	
· 26루2256(승용, 업무용, 휘발유)	4,000,000원 * 1대	4,000	
· 32서2218(승용, 출장용, 휘발유)	3,000,000원 * 1대	3,000	
· 32서2221(승용, 출장용, 휘발유)	3,000,000원 * 1대	3,000	
· 32서2226(승용, 출장용, 휘발유)	3,000,000원 * 1대	3,000	
· 20저9214(승용, 출장용, 휘발유)	3,000,000원 * 1대	3,000	
· 20저9248(승용, 출장용, 휘발유)	3,000,000원 * 1대	3,000	
· 20저9249(승용, 출장용, 휘발유)	3,000,000원 * 1대	3,000	
· 20저9242(승용, 출장용, 휘발유)	2,640,000원 * 1대	2,640	
· 20저9243(승용, 출장용, 휘발유)	3,000,000원 * 1대	3,000	
· 32서2229(승용, 출장용, 휘발유)	3,000,000원 * 1대	3,000	
· 32서2237(승용, 출장용, 휘발유)	3,000,000원 * 1대	3,000	
· 32서2238(승용, 출장용, 휘발유)	3,000,000원 * 1대	3,000	
· 67소 1601(승용, 출장용, 휘발유)	3,000,000원 * 1대	3,000	
· 67소 1641(승용, 출장용, 휘발유)	3,000,000원 * 1대	3,000	
· 20저9467(다목적승용, 업무용, 경유)	4,000,000원 * 1대	4,000	
· 16저5339(다목적승용, 체납세징수, 경유)	3,000,000원 * 1대	3,000	
· 16저5300(다목적승용, 교통지도용, 경유)	3,000,000원 * 1대	3,000	
· 20저9501(다목적승용, 공보용, 경유)	3,000,000원 * 1대	3,000	
· 41무5747(다목적승용, 문서채송, 경유)	3,000,000원 * 1대	3,000	

부서: 회계과  
 정책: 계약관리(일반공공행정/일반행정)  
 단위: 계약관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 20저9563(다목적승용, 산불진화지휘용, 경유) 3,000,000원 * 1대	3,000		
· 71머5588(대형승합, 인원수승용, 경유) 20,000,000원 * 1대	20,000		
· 78주4576(중형승합, 인원수승용, 경유) 10,000,000원 * 1대	10,000		
· 72거2830(소형승합, 평생학습담당, 경유) 4,000,000원 * 1대	4,000		
· 78주4556(소형승합, 사업용, 경유) 4,000,000원 * 1대	4,000		
· 62저2010(소형승합, 산불진화용, 경유) 3,000,000원 * 1대	3,000		
· 97조9677(소형화물, 사업용, 경유) 3,000,000원 * 1대	3,000		
· 83모6341(소형화물, 사업용, 경유) 3,000,000원 * 1대	3,000		
· 96조4376(소형화물, 사업용, 경유) 3,000,000원 * 1대	3,000		
· 83어6403(소형화물, 사업용, 경유) 3,000,000원 * 1대	3,000		
· 96조6225(소형화물, 사업용, 경유) 3,000,000원 * 1대	3,000		
· 96조1377(소형화물, 사업용, 경유) 3,000,000원 * 1대	3,000		
· 96조6892(소형화물, 사업용, 경유) 3,000,000원 * 1대	3,000		
· 99구9018(산림방제, 사업용, 경유) 3,000,000원 * 1대	3,000		
· 83무3223(산림방제, 사업용, 경유) 3,000,000원 * 1대	3,000		
· 99구9025(산림방제, 사업용, 경유) 3,000,000원 * 1대	3,000		
· 83모6329(산림방제, 사업용, 경유) 3,000,000원 * 1대	3,000		
· 96조8246(산림방제, 사업용, 경유) 3,000,000원 * 1대	3,000		
· 82너2031(급수살수, 사업용, 경유) 2,700,000원 * 1대	2,700		
301 일반보상금	6,300	5,600	700
09 행사실비보상금 ○운전원 선진지견학 참가가족 여비 보상 90,000원 * 35명 * 2일	6,300	5,600	700
405 자산취득비	190,000	207,000	△ 17,000
01 자산및물품취득비 ○차량 구입 - 대체 구입 · 미니버스(회계과) 85,000,000원 * 1대	190,000 190,000 85,000	207,000	△ 17,000

부서: 회계과  
 정책: 계약관리(일반공공행정/일반행정)  
 단위: 계약관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 중형승합차(새마을인재양성과) 35,000,000원 * 1대	35,000		
· 다목적승용차(농정과수과) 35,000,000원 * 1대	35,000		
· 다목적승용차(부석면) 35,000,000원 * 1대	35,000		
재산관리(일반공공행정/일반행정)	3,540,659	951,574	2,589,085
청사관리	3,493,328	920,655	2,572,673
본청관리	636,870	515,392	121,478
201 일반운영비	551,870	495,392	56,478
01 사무관리비	21,660	22,764	△ 1,104
○ 일반수용비	21,660		
- 승강기 정기검사 150,000원 * 1회	150		
- 승강기 자체검사 및 유지보수 대행수수료 110,000원 * 12회	1,320		
- 휠체어리프트 정기검사 150,000원 * 1회	150		
- 휠체어리프트 자체검사 및 유지보수 대행 120,000원 * 12회	1,440		
- 전기 안전관리대행 수수료(본청:1,095kw, 2 2.9kv) 1,000,000원 * 12월	12,000		
- 본청 청사 소방시설 정밀점검 용역 1,500,000원 * 1식	1,500		
- 본청 청사 소방시설 작동기능점검 용역 1,500,000원 * 1식	1,500		
- 본청 청사 소방시설 유지관리 및 점검대행 수수료 300,000원 * 12회	3,600		
02 공공운영비	530,210	472,628	57,582
○ 공공요금 및 제세	480,425		
- 전기요금(본청)	284,571		
· 기본요금 8,736원 * 950kw * 12월	99,591		
· 사용요금(6~8월) 125원 * 150,000kw * 3월	56,250		
· 사용요금(3~5월, 9~10월) 85.3원 * 140,000kw * 5월	59,710		
· 사용요금(11~2월) 119원 * 145,000kw * 4월	69,020		
- 상수도요금(본청)	13,500		
· 사용요금(101~300m³) 1,090원 * 300m³ * 12월	3,924		
· 사용요금(301m³ 초과) 2,280원 * 350m³ * 12월	9,576		
- 상수도요금(시청 차고)	1,770		
· 사용요금(0~50m³) 1,250원 * 50m³ * 12월	750		
· 사용요금(51~300m³ 초과) 1,700원 * 50m³ * 12월	1,020		

부서: 회계과  
 정책: 재산관리(일반공공행정/일반행정)  
 단위: 청사관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
－ 하수도요금(본청)	7,530		
· 사용요금(0~50㎡) 580원 * 50㎡ * 12월	348		
· 사용요금(51~300㎡) 924원 * 250㎡ * 12월	2,772		
· 사용요금(300㎡ 초과) 1,050원 * 350㎡ * 12월	4,410		
－ 하수도요금(시청차고)	696		
· 사용요금(0~50㎡) 580원 * 50㎡ * 2개소 * 12월	696		
－ 가스사고배상 책임보험(본청)	200		
200,000원 * 1회			
－ 소방안전협회비(본청)	100		
50,000원 * 2회			
－ 지방재정 공제회비	170,858		
· 건물시설물재해복구 공제회비 79,992,000원 * 1회	79,992		
· 손해배상 공제회비 90,866,000원 * 1회	90,866		
－ 환경개선부담금(본청 외 2)	1,200		
600,000원 * 2회			
○시설장비 유지비	44,352		
－ 청사 시설 유지보수 500,000원 * 10회	5,000		
－ 청사 전기시설 유지관리	17,050		
· 옥내외 전기시설 유지관리 550,000원 * 2회	1,100		
· 각종 보수용 전기재료 구입 450,000원 * 3회	1,350		
· 냉난방기 실내기 청소 100,000원 * 106대	10,600		
· 통신실, 상설감사장 환기시설 설치 2,000,000원 * 2식	4,000		
－ 청사 냉난방기설비 유지보수 70,000원 * 106대	7,420		
－ 기타 시설물 유지관리	7,500		
· 구축물 및 시설물 등 1,000,000원 * 5회	5,000		
· 각종 잡철물 재료 구입 500,000원 * 5회	2,500		
－ 건물 유지비	7,382		
· 본청(본관 25년 초과) 3,362원 * 6,174.54㎡ * 30%	6,228		
· 본청(별관 15년 이하) 1,897원 * 608.14㎡	1,154		
○청사 소독 100원 * 9,066㎡ * 5회	4,533		
○본청 저수조 청소 450,000원 * 2회	900		
305 배상금등	5,000	5,000	0
01 배상금등	5,000	5,000	0
○손해배상금(자기부담금) 5,000,000원 * 1식	5,000		
401 시설비및부대비	80,000	15,000	65,000

부서: 회계과  
 정책: 재산관리(일반공공행정/일반행정)  
 단위: 청사관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비	80,000	15,000	65,000
○시청사 노후시설 보수공사	80,000		
- 시청사 후면 벽체도색 60,000,000원 * 1식	60,000		
- 노후 휴게시설 보수 20,000,000원 * 1식	20,000		
관사관리	6,458	5,263	1,195
201 일반운영비	6,458	5,263	1,195
01 사무관리비	4,800	4,800	0
○2급 관사 아파트 관리비 400,000원 * 12월	4,800		
02 공공운영비	1,658	463	1,195
○관사 유지보수 1,658,000원 * 1식	1,658		
읍면동 청사관리	2,850,000	100,000	2,750,000
401 시설비및부대비	2,850,000	100,000	2,750,000
01 시설비	2,812,200	100,000	2,712,200
○영주1동 주민센터 등 이전을 위한 경찰서 리 모델링 2,000,000,000원 * 98.11/100	1,962,200		
○가흥1동 주민센터 이전·신축공사 500,000,000원 * 1식	500,000		
○단산면사무소 주차장 확장 부지 매입 350,000,000원 * 1식	350,000		
02 감리비	30,600	0	30,600
○영주1동 주민센터 등 이전을 위한 경찰서 리 모델링 2,000,000,000원 * 1.53/100	30,600		
03 시설부대비	7,200	0	7,200
○영주1동 주민센터 등 이전을 위한 경찰서 리 모델링 2,000,000,000원 * 0.36/100	7,200		
국공유 재산관리	47,331	30,919	16,412
국공유 재산관리	47,331	30,919	16,412
101 인건비	4,342	0	4,342
04 기간제근로자등보수	4,342	0	4,342
○공유재산명칭 일원화사업 인부임 48,240원 * 1명 * 90일	4,342		
201 일반운영비	41,989	30,919	11,070
01 사무관리비	41,989	30,919	11,070
○공유재산심의회 운영수당	2,800		
- 위원수당 70,000원 * 10명 * 4회	2,800		
○시유재산 측량수수료 600,000원 * 20필	12,000		
○감정평가수수료 225,000원 * 30필	6,750		
○국유재산 대부료	20,439		
- 영주동 546-12 8,900,000원 * 1회	8,900		
- 휴천동 640-7 3,700,000원 * 1회	3,700		
- 휴천동 640-20 3,000,000원 * 1회	3,000		



부서: 회계과  
 정책: 재산관리(일반공공행정/일반행정)  
 단위: 국공유 재산관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	- 휴천동 640-21 2,600,000원 * 1회	2,600		
	- 순흥면 읍내리 314-6 180,000원 * 1회	180		
	- 영주동 21-5 440,000원 * 1회	440		
	- 하망동 450-20(공설시장) 1,200,000원 * 1회	1,200		
	- 영주동 199-9 19,000원 * 1회	19		
	- 단산면 옥대리 1073-1 400,000원 * 1회	400		
	203 업무추진비	1,000	0	1,000
	03 시책추진업무추진비	1,000	0	1,000
	○공유재산 관련 업무추진 1,000,000원 * 1식	1,000		
행정운영경비(회계과)(기타/기타)		105,258	113,782	△8,524
기본경비		105,258	113,782	△8,524
기본경비		105,258	113,782	△8,524
201 일반운영비		21,198	24,382	△3,184
01 사무관리비		21,198	24,382	△3,184
	○복사용지 구입 15,000원 * 19박스 * 12월	3,420		
	○특근매식비 6,000원 * 6식 * 19명 * 12월	8,208		
	○일반수수료 100,000원 * 12월	1,200		
	○소규모 도서구입비 50,000원 * 12월	600		
	○소규모 수선비	6,630		
	- 복사기 수리(소형) 500,000원 * 1대	500		
	- 프린터 수리 100,000원 * 3대 * 50/100	150		
	- 복사기 토너 200,000원 * 5회 * 1대	1,000		
	- 프린터 토너(흑백) 200,000원 * 5회 * 3대	3,000		
	- 프린터 토너(칼라) 200,000원 * 5회 * 1대	1,000		
	- PC 수리 100,000원 * 19대 * 20/100	380		
	- 기타 수리비 50,000원 * 12월	600		
	○기타 사무관리비 5,000원 * 19명 * 12월	1,140		
202 여비		78,660	84,000	△5,340
01 국내여비		78,660	84,000	△5,340
	○회계과 여비	78,660		
	- 관내여비 20,000원 * 19명 * 12일 * 12월	54,720		
	- 관외여비 90,000원 * 19명 * 14일	23,940		
203 업무추진비		4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비		4,200	4,200	0
	○부서운영업무추진비 350,000원 * 12월	4,200		
204 직무수행경비		1,200	1,200	0
01 직책급업무수행경비		1,200	1,200	0
	○직책급업무수행경비(회계과장) 100,000원 * 1명 * 12월	1,200		